
UCHWAŁA NR XIII/108/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Iławy"

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm), 
§ 16 ust. 1 lit. a Statutu Miasta Iławy (Dz Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego, z 2012 r. poz. 608) oraz § 1 ust. 2 Uchwały Nr 
XVII/133/96 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz 
„Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami (zmienionej uchwałą nr XXXIX/361/98 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
16 kwietnia 1998 r. oraz uchwałą nr XXIV/246/12 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 czerwca 2012 r.), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł Zasłużony dla Miasta Iławy Panu Romanowi Przybyle za wieloletnie zaangażowanie w działania na rzecz 
naszej iławskiej wspólnoty, za szczególne osiągnięcia w pracy z młodzieżą, ogromny wpływ na rozwój filatelistyki w Iławie oraz 
podjęcie inicjatywy budowy krytej pływalni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 8421C8BE-7E67-4C1F-92DC-B46544165583. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Roman Przybyła urodził się 1 października 1947 r. w Iławie. Jako rodowity iławianin uczęszczał do szkoły podstawowej
i liceum ogólnokształcącego w Iławie. W wieku 16 lat wstąpił do szkoły wojskowej, po ukończeniu której zdobywał kolejne
stopnie awansu zawodowego od podoficera, chorążego aż po oficera Marynarki Wojennej RP. W tym czasie ukończył Wyższą
Szkołę Oficerską w Koszalinie oraz Akademię Sztabu Generalnego w Warszawie. Za wzorową i nienaganną służbę w wojsku
nagradzany był m.in. brązowym, srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi. W stopniu komandora porucznika po 30 latach pracy
w wojsku jako żołnierz zawodowy przeszedł na emeryturę i powrócił do Iławy.

Po powrocie do rodzinnego miasta poświęcił się swojej pasji – filatelistyce. Oprócz posiadania niepowtarzalnych zbiorów
filatelistycznych postanowił zostać opiekunem i wychowawcą młodzieżowych kół filatelistycznych, które prowadzi od 1990 r.,
najpierw w Gdyni a następnie w Iławie, w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 3. Za prowadzenie Młodzieżowego Koła
Filatelistycznego przy SSP nr 3 w Iławie został wyróżniony statuetką Prymusa za 2003 rok w kategorii „Za szczególne
osiągnięcia w pracy z młodzieżą” przyznawaną przez Kapitułę Polskiego Związku Filatelistycznego.

Pan Roman Przybyła to współorganizator wielu wystaw filatelistycznych w Iławie. Zaprojektował też i wydał kilkanaście
kopert i kart pocztowych oraz datowników promujących nasze miasto. Jest również autorem kilku artykułów o historii Iławy
np.„ Historia Urzędów pocztowych od 1945 roku” oraz „Iławskie stemple i datowniki pocztowe na tle historii miasta”. Ponadto
zorganizował w Iławie (1997r. i 2011r.) Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny, pt. „Na Warmii i Mazurach” oraz
„Mazury Cud Natury”. Był też organizatorem Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej I Stopnia z okazji 700-lecia Iławy.
Ponadto w latach 1995-1997 był członkiem Komitetu Organizacyjnego „Złota Tarka”, a w latach 1993-1998 przewodził
komitetowi organizacyjnemu „Memoriału im. Antoniego Gierszewskiego”.

Kolejnym wielkim przedsięwzięciem Pana Romana Przybyły było powołanie w 1997 roku Stowarzyszenia Budowy Basenu
Krytego w Iławie. Wspólnie z członkami Stowarzyszenia udało mu się zmobilizować władze miasta i mieszkańców do podjęcia
idei wybudowania pływalni miejskiej. W ciągu 15 lat działalności Stowarzyszenie, pod przewodnictwem Romana Przybyły,
z udziałem niezliczonej liczby entuzjastów budowy basenu zebrało 350 tysięcy złotych. Z pieniędzy tych zakupiono
dokumentację basenu, dokonano badania gruntu, a po wybudowaniu pływalni doposażono obiekt w różnorodny sprzęt
sportowy, techniczny, i ratowniczy.

Idea budowy pływalni miejskiej już zawsze będzie kojarzona z działalnością społeczną Romana Przybyły. Ukoronowaniem
wieloletniego wysiłku było oddanie do użytku w dniu 01.06.2011r. Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Iławie z pływalnią
i obiektami towarzyszącymi.

Realizując ustalenia zawarte w pkt 2 załącznika do Zarządzenia nr 0050-2/2015 Burmistrza Miasta Iławy z dnia 12 stycznia
2015 roku, na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2015 roku, Zespół Kwalifikacyjny do spraw przyjmowania i rozpatrywania
wniosków o nadanie tytułów honorowych „Zasłużony dla miasta Iławy” „Honorowy Obywatel Iławy”, po przeanalizowaniu
wniosku Burmistrza Miasta Iławy Adama Żylińskiego wypracował stanowisko i wniósł do Burmistrza Miasta o podjęcie
inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Iławy” Panu Romanowi Przybyle

Id: 8421C8BE-7E67-4C1F-92DC-B46544165583. Podpisany Strona 1 z 2


		2015-09-03T12:58:56+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




